

## Tarinat

*”Talvi kului mukavasti, kun olimme puuhaavinamme jotakin”. Alinan tarina.*

Alina, 94 v. ilmoittautui osallistujaksi Käpyrinteen päivätoiminnassa järjestetyn esittelytilaisuuden yhteydessä. Tanssitaiteilija Elli Isokoski työskenteli Alinan kanssa tammikuusta 2019 aina Alinan kuolemaan, maaliskuuhun 2021 saakka. Elli vieraili Alinan luona kerran viikossa n. 1-2 h kerrallaan.

Tapaamisten aikana katsottiin tanssielokuvia, keskusteltiin ja ideoitiin lyhytelokuvia. Yhteisen työskentelyn pohjalta Elli Isokoski valmisti demoversion ”Ystävät”-elokuvasta, jota Alina kommentoi ja kehitti edelleen. Idealle saatiin tuotantorahoitusta. Alina osallistui käsikirjoituksen työstämiseen käsikirjoittajan kanssa.

Idean ”Alinan aamu” -elokuvasta esitti Alina näyttäen avainliikkeitä ja kertoen päätapahtumat. Alina myös esiintyy elokuvassa.

Tanssielokuvanäytös Ellin elokuvahetki toteutettiin Alinan päivätoimintaryhmässä Käpyrinteessä ja uudessa ryhmässä Heseva-kodissa. Elokuvanäytös, jossa näytettiin myös ”Alinan aamu” auttoi Alinaa sopeutumaan uuteen ryhmään. Tilaisuuden jälkeen muut ryhmäläiset ottivat Alinan paremmin huomioon.

Alina joutui terveydentilansa huononnettua sairaalaan. Hän halusi jatkaa tapaamisia Ellin kanssa sairaalassakin. Toiminta sopeutettiin päivän kuntoon ja mielialaan. Joinain päivinä katsottiin lyhyitä tanssielokuvia, käsiteltiin tekeillä olevaa ”Ystävät”- elokuvan käsikirjoitusta, kuunneltiin musiikkia tai vain oltiin. Elli tapasi Alinan viimeisen kerran muutamaa päivää ennen hänen kuolemaansa.

Alina koki tapaamisten tuovan uutta ajateltavaa päiviinsä. Hän mietti katsottujen elokuvien aiheita ja kehitti ideoita tapaamisten välillä. Sairaalavierailut olivat mieleen myös Alinan omaisille. Omaisten mielestä tapaamiset ja tietous säännöllisistä käynneistä kevensivät heidän huolta läheisestään. Elli Isokoski osallistui Alinan hautajaisiin yhtenä läheisistä.

*Rajoitusten kaventama arki.*

Pandemia teki ihmisten kohtaamiset mahdottomiksi. Osallistavan tanssielokuvan työtavat muokkautuvat tilanteiden ja mahdollisuuksien mukaan. Työskentely elokuvien katsomisen ja keskustelujen osalta onnistuu digitaitoisten osallistujien kanssa sähköpostin ja puhelimen välityksellä. Viikottaiset elokuvalinkit ja puhelut ovat odotettuja. Yllätyksellisyys, että näkee jotain itselle uutta on tervetullutta ja kaivattua. Työskentely tuo uutta ajateltavaa rajoitusten kaventamaan arkeen.